SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
Rua Dr. João Colin, 2700 – Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - JOINVILLE - SC

TELEFONE (47) 3461-5900

PORTARIA N.º 048/2023/DCTJ, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

                         Cria o Laboratório de Prototipagem de Soluções e
                                                           Designa seu Supervisor

                        O Diretor do Centro Tecnológico de Joinville do Campus Joinville da
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  CRIA  o  laboratório  de  Ensino  denominado  “Laboratório  de

Prototipagem de Soluções”.

Art. 2º -  DESIGNAR o Professor Modesto Hurtado Ferrer para supervisionar o

citado laboratório por um mandato de 4(quatro) anos.

Art. 2º - ATRIBUIR carga horária semanal de 04 (quatro) horas.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim da
UFSC.

              DIEGO GREFF
Diretor

		2023-04-28T16:31:46-0300